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Hvor går grensen?

De siste fem årene har det vært en økning på hele 22,1 prosent i
antall anmeldte seksualforbrytelser her i landet. Politiets egne
tall viser at bare i fjor ble det anmeldt 4456 forbrytelser, hvorav
1396 omfattet incest, seksuell omgang eller handling med barn
under 16 år.

Loven i Norge er krystallklar. Det er kriminelt å ha sex med
en som ikke har fylt 16 år.

Blackbird handler om seksuelt misbruk. Una i Blackhird
var bare 12 år da hun hadde sex med den førtiårige Ray på et
hotellrom. Ray blir avslørt og soner sin dom i fengsel.

I stykket blir overgriperen oppsøkt av Una 15 år senere. Hun
ønsker både å fordømme, forklare og forstå. Hvis det overbodet
er mulig. Vil Una ha hevn og oppreisning? Kan følelsen av
misbruk forsvinne? Hva har Ray å si til sitt forsvar? Var han bare
en sjofel pedofil, eller er bildet mer komplekst?

David Harrower ble inspirert til å skrive Blackbird etter å
ha lest om den amerikanske eks-soldaten Toby Studebaker.
Han stakk av med en tolv år gammel jente han hadde møtt på
internett.

Blackbird stiller mange spørsmål rundt grensene mellom
overgrep og kjærlighet. Det er et sterkt drama og en tidvis
übehagelig sjelelig konfrontasjon. Det er samtidig en modig
tekst om et übehagelig og alvorlig tema.

David Harrower vant Laurence Olivier Award for beste nye
teaterstykke i 2006 for sitt manus til Blackbird.

Bjørn Willberg Andersen og Reny Marie Folgerø har måttet
utfordre både seg seiv og hverandre gjennom å jobbe med dette
materialet.

Velkommen på Den Nationale Scene!





Harrower debuterte i 1995 med skuespillet Knives in hens - på norsk: Knivar i høner, oversatt

av Jon Fosse. Handlingen foregår i et slags førindustrielt samfunn. Landsbyens plogkar er
en patriark, gift med en uselvstendig og vag kvinne, og stykket handler om denne kvinnens
selvrealisering. Mølleren lærer henne å lese og skrive, hun ser at språk er makt. Skuespillet
har preg av allegorisk stil, og et element i handlingen er også det klassiske trekantdramaet.
Knivar i høner hadde premiere på Traverse Theatere i Edinburgh i 1995, og hadde suksess
både hos kritikere og hos publikum. Det ble satt opp på Det norske Teatret i 1997.

Blant Harrowers senere skuespill kan nevnes Presence, som kom i 2001 og har tema fra
The Beatles’ tidlige karriere som unggutter i Hamburg. Det hadde premiere på Royal Court
Theatre. Deretter fulgte Dark Earth, med premiere på Traverse Theatre 2003. Stykket tar opp
krisen og konflikten mellom by og land, og har et symbolistisk preg. Den Antoniske mur er
en del av skuespillets visuelle landskap.

1 2005 ble så Blackbird satt opp i Edinburgh av stjerneregissøren Peter Stein. Skuespillet
hadde suksess, og det har fått flere priser. Blackbird ble senere satt opp på Albery teater i
London og har vært ute på turne i England.

Harrower tar i sine verk gjerne opp sære og vanskelige forhold mellom mennesker, fra
søsken som ikke har snakket sammen på 14 år, til unge mennesker som har vært i fosterhjem
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og skal trene på å leve selvstendig i en egen leilighet. I 2009 kom Lucky Box - i en stil som
kan minne om Becketts. Forfatteren tar denne gang opp generasjonsmotsetninger. Også
dette skuespillet hadde premiere på Traverse Theatre i Edinburgh.

David Harrower skriver ikke bare problemorienterte skuespill, han fikk også god kritikk
for det morsomme Good with people, oppført i Glasgow i 2010 -og på Hotel Neptun i Bergen
i 2011 under tittelen Flink medfolk. Wenche Kvamme og Pål Rønning hadde de to rollene,
- Frode Bjorøy hadde regi, og oppsetningen ble svært godt mottatt også i her i byen.

David Harrower har for øvrig oversatt og bearbeidet en god del nye og eldre skuespill av
kjente forfattere, deriblant Pirandellos Seks personer søker enforfatter, Schillers Maria Stuart
og Tsjekhovs Ivanov. Han har også vært sterkt opptatt av Jon Fosse, og har bearbeidet en
oversettelse av hans Jenta i sofaen. Harrower har så langt hatt en strålende karriere. Han
er grenseoverskridende, tar hverdagslige situasjoner og setter dem inn i en merkelig tidløs
kontekst, noe som dermed gir dem et preg av fantasi og allegori. Mange kritikere påpeker det
sceniske sterke i skuespillene, dette at nye fasetter åpner seg på scenen - dimensjoner man
ikke la merke til ved lesning av skuespillet. I dag bor og arbeider David Harrower i Glasgow.
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